
UCHWAŁA NR 51/VIII/19
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Radziszewie Starym w filię Szkoły Podstawowej  im. 
Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 i 2 i art. 95 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska w Ciechanowcu 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2019 roku Szkołę Podstawową w Radziszewie Starym o strukturze 
organizacyjnej obejmującej oddział „0” oraz klasy I-VIII, w szkołę filialną                           o strukturze 
organizacyjnej - klasy I-IV oraz oddział „0”, organizacyjnie podporządkowaną Szkole Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu.

§ 2. Obwód dotychczasowej Szkoły Podstawowej w Radziszewie Starym zostaje włączony                do 
obwodu Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu.

§ 3. Uczniom klas V-VIII Szkoły Podstawowej w Radziszewie Starym zapewnia się dowóz                  
i możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu.

§ 4. Mienie Szkoły Podstawowej w Radziszewie Starym będzie stanowiło mienie Szkoły Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marek Karolewski

Id: E6B83686-5037-433E-A5C6-C009F64AF836. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust.1 ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 996 z późn. zm.) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może być
przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu uczniom
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Ponadto organ prowadzący
zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem planowanej zmiany, zawiadomić o zamiarze
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty. W art. 95 ust.3 wymienionej wyżej ustawy określa się, że
w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą być tworzone szkoły obejmujące część klas
szkoły podstawowej, a tym samym także szkoły filialne.

W dniu 14 lutego 2019 Rada Miejska w Ciechanowcu podjęła Uchwałę Nr 30/VI/19 w sprawie zamiaru
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Radziszewie Starym w filię Szkoły Podstawowej im. Mikołaja
Kopernika w Ciechanowcu. O zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Radziszewie
Starym w filię Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu powiadomiono Podlaskiego
Kuratora Oświaty w Białymstoku jak również w skuteczny sposób powiadomiono rodziców (do każdego
rodzica skierowane zostało pismo).

Podlaski Kurator Oświaty w Białymstoku Postanowieniem z dnia 19 marca 2019 r. wyraził pozytywną
opinię w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Radziszewie Starym w filię Szkoły
Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu.

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Radziszewie Starym w filię, to zmiana statusu prawnego szkoły,
która nie zmieni dotychczasowej jej funkcji i formy dydaktyczno-wychowawczej.

Sytuacja demograficzna, a w ślad za nią ekonomiczna, jest jednym z bardziej istotnych czynników, który
rzutuje na zmiany w systemie oświaty, bezpośrednio wpływa na kształt sieci szkół
i przedszkoli, na wykorzystanie budynków, sytuację kadrową, a także na koszty prowadzenia każdej
placówki.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej
w Radziszewie Starym w filię Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ciechanowcu
jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Marek Karolewski 

Id: E6B83686-5037-433E-A5C6-C009F64AF836. Podpisany Strona 1




